

**PROTOKOLL FRA MØTE I VESTRE AKER ELDRERÅD TORSDAG 14. JUNI 2012  
KL. 10.00 – 11.30 I "PETRABORG" PÅ RØA ELDRESENTER, VÆKERØVEIEN  
205/207**

**Faste medlemmer tilstede:**

Per W. Jensen, Trygve Gjertsen, Randi Arstal, Wenche Wangen, Rolf Løvstad

**Varamedlemmer tilstede:**

Anne Wenche Ore, Turid Gro Stenwig

**Også til stede:**

Jan Olsen Nytveit, bydelsdirektør

**Sekretær**

Berit Nilsen

**Opprop, godkjenning av innkalling og agenda**

Innkallingen ble godkjent uten merknader.

**Åpent kvarter**

Ingen møtte

**SAKSLISTE**

**23/2012 PROTOKOLL FRA MØTE 22. MARS 2012.**

Protokoll fra møte 26. april 2012 ble godkjent uten merknader.

**24/2012 BYDELSDIREKTØRENS DRIFTSORIENTERING TIL  
BYDELSUTVALGETS MØTE 3. MAI 2012  
BYDELSDIREKTØRENINFORMERTE OG SVARTE PÅ SPØRSMÅL**

Bydelsdirektøren informerte om at det er søkt om økonomiske midler til å videreføre hukommelsesteamet

Bydelen har fått penger til å starte et dagsenter med 10 plasser i samarbeid med Bydel Ullern. Dagsenteret skal ha lokaler i Pilotveien 6. Oppstart høsten 2012.

Bydelen er tildelt midler til et hverdagsrehabiliterings prosjekt i samarbeid med Bydel Ullern. Målgruppen er brukere med behov for praktisk bistand – Økning av mestringsevnen

**25/2012 GJENNOMGANG AV SAKSKARTET FOR BU-MØTE 21. JUNI 2012**

Bydelsdirektøren gjennomgikk og orienterte om saker fra sakskartet.

BU-sak 90/12 – Eldrerådet er meget bekymret for det som fremkommer i tilsynsrapporten fra Vinderen bo - og servicesenter, etter tilsyn, den 12.3.2012

26/2012

## EVENTUELT

Trygve Gjertsen gikk gjennom Rundskriv nr. 1/2012 fra Sentralt Eldreråd

Eldrerådet utarbeider et brev til Sentralt Eldreråd vedrørende bruk av tekniske hjelpemidler i omsorgen.

Eldrerådet ønsker en befaring ved **Bråta bo – og aktivitetssenter** i Nedre Eiker kommune i løpet av høsten 2012. Besøket kan eventuelt gjennomføres sammen med andre elderråd nabobydeler. Vestre Aker bydel ordner med transport.

Eldrerådet drøftet problemstillingen ved bruk av dobbeltrom på sykehjemmene i Vestre Aker bydel generelt og for Hovseterhjemmet spesielt. Problemstillingen kom opp etter tilsyn ved Hovseterhjemmet, den 13.06.12. Tilsynet fikk her kjennskap til at pasientene svært ofte hadde sterke negative reaksjoner på å få tildelt dobbeltrom. Det er i hovedsak ingen som selv ønsker dobbeltrom på langtidspostene, med unntak av ektefeller som ønsker bo sammen. Innføringen av samhandlingsreformen gjør at man i framtiden må være spesielt oppmerksom på dette forhold.

På Hovseterhjemmet har man pt 8 dobbeltrom på de somatiske langtidspostene. Rommene er trange slik at det er vanskelig for dem som bor der å forflytte seg med rullatorer, rullestoler, osv. Det er et lite felles WC og håndvask på hvert rom, men ingen mulighet for å skifte eller gjennomføre stell eller toalettbesøk (med hjelp) uten at dette blir ”offentlig” overfor medbeboer på dobbeltrommet. Ved flere tilfeller er det kommet svært syke pasienter som er blitt tildelt plass på dobbeltrom, hvor pasienten har avlidd ila få døgn.

Dette oppleves som svært vanskelig både for pasient og pårørende til den ofte svært syke. Også medbeboer og dennes pårørende finner dette både nedverdiggende og uakseptabelt. Folk gir uttrykk for krenkelse ved å måtte dele rom, i svært sårbare situasjoner i livet, med folk de ikke kjenner. For eksempel påtraff vi under siste tilsyn pårørende til en svært syk pasient som mentalt var helt klar. Han hadde fått tildelt plass på dobbeltrom med en fysisk aktiv og urolig, men svært dement medbeboer. Begge ankom sykehjemmet samme kveld, og sykehjemmet hadde selvfølgelig intet alternativt rom ledig. Både pasient og pårørende fant denne situasjonen svært uverdiggende og krenkende. På Hovseterhjemmet forteller de ansatte at de ikke har myndighet til å avvikle praksis med dobbeltrom, fordi dette er bestemt sentralt av Oslo kommune. Det framkom videre når man intervjuet betjeningen at Sykehjemsetaten i Oslo kommune nylig har kartlagt mulige dobbeltrom i sykehjemmene. Dette kan oppfattes som et mulig første steg mot å utvide bruken av dobbeltrom. Sett i relasjon til konsekvensene av samhandlingsreformen er kanskje dette ikke en urealistisk antakelse?

### VEDTAK:

Eldrerådet anmoder om at problemstilling med dobbeltrom på sykehjemmene blir videreformidlet og fulgt opp ift Sykehjemsetaten i Oslo kommune og lokal bestillerenhet i Vestre Aker bydel.

Per W. Jensen  
Leder